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København, 12. maj 2023 

 

REFERAT 
 

Foreningen Amager Fælleds Venner – ordinær generalforsamling 
 
Mødested: Salen, Foreningshuset, Sundholmsvej 8, 2300 København S 
Mødedato: Tirsdag den 11. april 2023 kl. 19-22 
Fremmødte: Der var mødt 41 medlemmer af foreningen. 
 
 
Dagsorden 

 
1.      Valg af dirigent 
2.      Valg af referent 
3.      Bestyrelsens beretning 
4.      Forelæggelse og godkendelse af regnskab 
5.      Behandling af indkomne forslag 

a) Fastlæggelse af kontingent 2024 og fremover 
b) Ændringsforslag til vedtægter 
c) Andre forslag 

6.      Valg af formand 
7.      Valg af kasserer og eventuel suppleant til denne 
8.      Valg af medlemmer til bestyrelsen 

9.      Valg af suppleanter til bestyrelsen 
           10.   Valg af revisor og eventuel suppleant til denne 

11.   Eventuelt 
 
 
 
1. Valg af dirigent  
Bestyrelsen foreslog advokatfuldmægtig Emil Rosenkvist Ekblom som dirigent. Forslaget 
blev enstemmigt vedtaget. 

Dirigenten konstaterede, at langt de fleste af foreningens medlemmer havde modtaget 
indkaldelsen mere end 21 dage inden generalforsamlingen. Generalforsamlingen var des-
uden blevet annonceret på Facebook og foreningens hjemmeside. Ved en fejl var forenin-
gens e-mailsystem dog ikke blevet opdateret med en række nye medlemmer, der således 
desværre først modtog indkaldelsen den 23. marts – to dage efter fristen. Dirigenten vurde-
rede dog, at generalforsamlingen stadig var indkaldt lovligt, og dette blev enstemmigt ved-
taget. 
 
2. Valg af referent  
Bestyrelsen foreslog Peter Alving som referent. Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
3. Bestyrelsens beretning 
Bestyrelsens beretning blev gennemgået. 
 
Ulla Rosenvold startede med nogle indledende bemærkninger om det forgangne år. Ge-
neralforsamlingen i april 2022 fandt sted i en situation, hvor kampen mod byggeplanerne 
midt i Amager Fælleds natur så meget svær ud. Fælledby var i fuld gang med byggefor-
beredelserne og havde ryddet naturen i Tornsangerland, før indsamlingen af stor vand-
salamander var gennemført, som krævet i VVM-tilladelsen. 
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I år er situationen helt anderledes positiv efter, at Københavns Byret den 12. de-
cember besluttede, at der skal være byggestop på Amager Fælled, indtil der er truffet af-
gørelse i den retssag, Amager Fælleds Venner (herefter AFV) har anlagt mod Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Både dyr og mennesker har siden kunnet glæde sig over, at ma-
skinerne står stille på Fælleden. 

For Amager Fælleds Venner har det sidste år været fyldt med et væld af aktiviteter, 
både i forhold til retssager og på mange andre fronter. 
 
Her gav Ulla ordet til Emil Rosenkvist Ekblom, der orienterede om den aktuelle situation for 
AFV’s retssag, efter at vores søgsmål i december måned blev tilkendt opsættende virkning i 
Københavns Byret. 

Efter Byrettens kendelse er denne blevet kæret af både Fælledby og By & Havn, der 
ikke tidligere har været en del af retssagen. Således kæmper AFV nu mod både klagenæv-
nene, By & Havn og Fælledby, såvel i Østre Landsret som i Københavns Byret. 

Overordnet set er vi i AFV meget fortrøstningsfulde, især når vi ser på den afgørelse, 
der kom fra Byretten i december, og som er at betragte som en rigtig god start. 
 
Herefter aflagde Ulla Rosenvold resten af beretningen, hvoraf hovedpunkterne er indsat 
nedenfor. 
 
Klage til EU. AFV sendte i august sidste år en klage til EU-kommissionen over Danmarks 
mangelfulde udpegning af særligt beskyttede naturområder (de såkaldte Natura 2000-
områder). Danmark er det land i EU, der har færrest Natura 2000-områder. Vi har kun 
udpeget omkring 9% af landarealet som Natura 2000. Til sammenligning har Grækenland 
udpeget 27% af sit landareal og Slovenien 38 %. 

Iflg. AFV’s advokat Louise Faber er der noget der tyder på, at Danmark undlader at 
udpege områder, der opfylder kriterierne for at blive Natura 2000-områder, når der i det på-
gældende område er planer om et statsligt eller kommunalt anlægsprojekt. Amager Fælled 
er et eksempel på, at der kan være sådan en strategi. 

AFV mener, at Amager Fælled opfylder betingelserne for at blive Natura 2000-
område. Her er beskyttede naturtyper og arter, hvis bevaringsstatus i Danmark er dårlig.  
AFV har to gange forsøgt at få Miljøministeriet til at gøre Amager Fælled til Natura 2000-
område – i 2018 og igen i 2021. Begge gange blev ansøgningen afvist. 

Det er uacceptabelt at et land som Danmark, der udråber sig selv som et grønt fore-
gangsland, lader økonomiske hensyn til anlægsprojekter komme før hensynet til naturen og 
ligger i bund med udpegning af Natura 2000-områder. Ved at rejse denne sag håber vi, at 
EU vil trække i nødbremsen og se Danmarks praksis for opdatering af Natura 2000-nettet 
grundigt efter i sømmene. Vi håber også, at Amager Fælled kan blive udpeget som Natura 
2000-område. 

EU-kommissionen har meddelt, at de vil behandle klagen fra Amager Fælleds 
Venner. Hvornår det sker vides ikke. 
 
Hvem tør bo på en giftgrund? I løbet af det sidste år har jordforureningsgruppen i AFV 
Venner sat fokus på problemet med, at Fælledby planlægger at bygge på en giftgrund.  

På Lærkesletten, som der efter planerne skal bygges på, har for år tilbage ligget en 
losseplads. Efter at lossepladsen blev nedlagt i 1974, tog naturen over. Men i jorden ligger 
kolossale mængder sundhedsskadeligt industri- og byggeaffald, herunder bl. a. kemikalie-
affald fra tidens store virksomheder. Fælledbys egne målinger viser, at mængden af nogle af 
de giftige stoffer flere steder ligger mere end 10.000 gange over Miljøstyrelsens grænsevær-
dier! Jordforureningsgruppen har senest lavet en kronik om problemstillingen, som netop har 
været bragt i Politiken. 
 
Dokumentation. Medlemmer af koordinationsgruppen og andre frivillige fra AFV gør et stort 
arbejde med at holde øje med, hvad der sker på Amager Fælled; hvordan dyr og planter 
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trives, om Fælledby overholder byggestoppet, om Københavns Kommune overholder pleje-
planen for området, om VVM-tilladelsen bliver overholdt o. s. v. 

Det er et yderst vigtigt arbejde. Mange af iagttagelserne bruger vores advokater i 
retssagen, mens andre observationer danner baggrund for klager til kommunen m. v.  

I juni sidste år sendte AFV et åbent brev til Teknik- og Miljøudvalget i Københavns 
Kommune for at gøre politikerne opmærksomme på problemer omkring indsamlingen af 
fredet og habitatsbeskyttet stor vandsalamander på det planlagte byggeområde. Det skete 
efter besked om, at der kun er blevet indsamlet ni vandsalamandere i krattet på det plan-
lagte byggeområde. AFV ser dette som udtryk for, at indsamlingen ikke er foregået efter 
faglige standarder, hvorfor der har været stor risiko for drab på vandsalamandere. 

I maj sidste år sendte AFV to hastehenvendelser til Miljøstyrelsen om problemerne i 
forhold til indsamling af padder – uden resultat. Efter vores mening svigter Miljøstyrelsen sit 
ansvar. 

AFV har i marts i år gentaget en tidligere klage til ombudsmanden over Miljøstyrel-
sens grove fejl i behandling af klager fra Amager Fælleds Venner. Miljøstyrelsen har afvist at 
forholde sig til den overtrædelse af artsfredningsbekendtgørelsen, som Københavns Kom-
mune stod bag, da folk fra kommunen fjernede syv kvasbunker, der var levested for stor 
vandsalamander. Til gengæld har styrelsen anklaget medlemmer af Amager Fælleds Venner 
for at overtræde artsfredningsbekendtgørelsen ved at tage eksemplarer af stor vandsala-
mander op i hænderne i forbindelse med dokumentation af deres tilstedeværelse. Det er u-
acceptabelt at de, der ser stort på beskyttelsen af stor vandsalamander, går fri, mens de der 
prøver at beskytte arten bliver anklaget. 
 
Medhold i klagesag om fredning af Strandengen. I juli sidste år gav Miljø- og Fødevare-
klagenævnet AFV og Danmarks Naturfredningsforening København medhold i klager over 
manglende miljøvurdering i forbindelse med ansøgning om fredning af Strandengen på 
Amager Fælled. 

Forslaget til fredning omfatter anlæg af en fem meter bred, asfalteret og oplyst cykel-
vej tværs hen over Strandengen, der er det mest artsrige område på Amager Fælled. I april 
sidste år godkendte Fredningsnævnet fredningen inkl. cykelvejen. Men Miljø- og Fødevare-
klagenævnet konstaterer, at Fredningsnævnets afgørelse er truffet på et mangelfuldt grund-
lag. Derfor har de ophævet afgørelsen og sendt sagen tilbage til Fredningsnævnet til fornyet 
behandling. 
 
Udadvendte protester og aktiviteter. Amager Fælleds Venner har i løbet af året gennem-
ført et væld af udadvendte protester og aktiviteter.  

Den 12. juni sidste år arrangerede vi sammen med en række andre grønne bevægel-
ser og organisationer en demofest for byens natur i Fælledparken. Der var et flot program og 
deltagerne var glade for arrangementet, der også fik en pæn medieomtale. Den sidste del af 
festen druknede dog desværre i regn. 

AFV har arrangeret vellykkede markeringer foran Københavns Byret ved de to rets-
møder i Københavns i oktober sidste år samt ved afgørelsen om opsættende virkning den 
12. december. 

Ved SF’s sommertræf den 27. august på Islands Brygge gennemførte medlemmer af 
AFV en happening, hvor det lykkedes at få en snak med mange SF’ere om problemerne i at 
støtte byggeri på Amager Fælled. 

Derudover var AFV med til Fælledens Dag den 11. september sidste år og ved af-
faldsindsamlingen på Fælleden den 26. marts i år. Vi har haft bod med merchandise ved 
diverse lokale markeder. Der har været gennemført fugleture og andre naturvandringer på 
Amager Fælled.  

Den 6. marts i år gennemførtes et velbesøgt stormøde for støtter af AFV. Her var en 
god debat og mange fine ideer til kommende aktiviteter. Den slags stormøder skal vi have 
flere af.  

AFV sendte støttehilsen til Klima-karavanen og var medarrangør af Folkets Klima-
march. Vi mener, at kampen for natur og klima hænger sammen.  
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AFV har også sendt høringssvar til Københavns Kommunens nye biodiversitets-
strategi og var med til at rejse kravet om en ny naturlov op til folketingsvalget sammen med 
blandt andet Verdens Skove, Danmarks Naturfredningsforening og Dansk Ornitologisk 
Forening.  
 
Samarbejde med andre borgergrupper og organisationer. I august sidste år var AFV 
sammen med andre borgergrupper underskrivere på et læserbrev i Berlingske Tidende i 
protest mod udviklingen på Amager med udvidelse af lufthavnen, udbygning af motorvejen, 
anlæg af Lynetteholm, byggeplaner på Amager Fælled m. m. De samme borgergrupper har 
efterfølgende bevaret kontakten og fik i oktober AmagerLiv til at lave et interview med flere 
af os om den katastrofale udvikling på Amager. 

AFV har i perioden også samarbejdet med en lang række bevægelser og organi-
sationer om forskellige arrangementer og initiativer: Danmarks Naturfredningsforening, 
Dansk Ornitologisk Forening, NOAH, Fiskerhavnens Venner, STOP Lynetteholm og mange 
andre. 
 
Kontakt til medierne. AFV har udsendt en lang række pressemeddelelser i løbet af året og 
har i flere tilfælde taget personlig kontakt til nogle af de store medier for at få dem til at tage 
en konkret historie. Efter lang tids problemer med at få medierne til at interessere sig for 
vores sag, oplevede vi en stærkt øget interesse efter byrettens afgørelse om byggestop i 
december. 
 
Egne medier. AFV’s facebookgruppe med over 33.000 medlemmer har en uvurderlig be-
tydning i forhold til at komme ud med information om vores arbejde og få input fra vores 
mange støtter. Derudover lykkedes det sidste år at få en ny flot hjemmeside, hvor en lang 
række dokumenter om retssagerne og foreningens arbejde kan findes. 
 
En fantastisk frivillig indsats. Den kæmpemæssige indsats, der er beskrevet her, er udført 
af frivillig arbejdskraft. Først og fremmest har medlemmerne af koordinationsgruppen løftet 
de mange forskellige opgaver.  

Det samme har medlemmerne af forskellige arbejdsgrupper som f. eks. juragruppen, 
moderatorgruppen, paddegruppen, redaktionsgruppen, jordforureningsgruppen og politiker-
kontaktgruppen.  

Dertil kommer en omfattende indsats fra mange af AFV’s frivillige og støtter, der har 
leveret vigtig dokumentation, gransket love og dokumenter, solgt merchandise, sunget og 
spillet, sat plakater op, hjulpet til ved demonstrationer og andre arrangementer, taget fotos, 
lavet videoer, doneret plakat, lavet fotoudstilling, samlet penge ind, skrevet læserbreve og 
meget andet.  

Derudover har en lang række kunstnere stillet gratis op ved demonstrationer til støtte 
for Amager Fælled. 
 
Bestyrelsen og koordinationsgruppen. På sidste generalforsamling blev der valgt fem 
medlemmer af bestyrelsen samt to suppleanter. I marts i år besluttede Signe Bang desværre 
at trække sig fra posten som forperson af personlige årsager. Efterfølgende konstituerede 
bestyrelsen sig med Ulla Rosenvold som fungerende formand og Kirsten Ibsen Kure, der var 
1. suppleant, blev medlem af bestyrelsen. Øvrige bestyrelsesmedlemmer er Knud Erik Han-
sen, der er kasserer, Gitte Hesselmann og Poul Holst. Grethe Bidstrup er suppleant. 
 
Den kommende tid. Der bliver ikke mindre travlt for AFV i den kommende tid. 

Ikke mindst arbejdet med retssagen i Københavns Byret og kæresagen i landsretten 
kommer til at tage mange kræfter. Dertil kommer opfølgning på klagen til EU og frednings-
sagen for den gamle strandeng. 

Vi vil fortsat sætte fokus på forureningen på den planlagte byggegrund og med at 
dokumentere, hvordan naturen på Amager Fælled har det. 
 



5 
 

På stormødet i marts kom en lang række gode ideer til kommende aktiviteter. Nogle af dem 
er vi ved at føre ud i livet. Vi vil også række ud til medlemmer af foreningen og andre støtter 
af AFV, som kan være med til at omsætte så mange ideer som muligt til handling. 

Vi fortsætter vores formidling af, hvilket fantastisk område Amager Fælled er. Bl. a. 
deltager AFV i den planlagte vandredag på vandreruten Amarminoen den 27. maj med både 
en bod og en vandregruppe. 

AFV har desuden gang i et spændende samarbejde med fire andre borgergrupper, 
som også kæmper for vigtige naturområder, der er truet af store bygge- og anlægsprojekter. 
Vi vil skabe offentlig debat om, hvad der foregår. Derfor har AFV sammen med Beskyt Aar-
husbugten, Borgerbevægelsen mod en motorvej i Egholmlinjen, Byen for Borgerne – STOP 
Lynetteholm og Kattegatforbindelse – Nej Tak taget initiativ til en konference i Landstings-
salen på Christiansborg lørdag den 29. april. Overskriften for arrangementet er: Hvorfor 
trumfer store anlægsprojekter natur, klima og demokrati? På konferencen vil en række eks-
perter afdække det system, der er opbygget for at sikre, at store bygge- og anlægsprojekter 
altid kan trumfes igennem. 
 
Efter fremlæggelsen kom der følgende spørgsmål og bemærkninger til beretningen: 

- Hvordan ser AFV de to udviklingsveje, hvis sagen i Landsretten tabes, henholdsvist 
vindes? Hvis vi taber, fortsætter den verserende sag i Byretten uanset. Hvis vi vinder 
i Landsretten, betyder det at bygherren ikke kan foretage sig yderligere, før sagen i 
Byretten er afsluttet – d. v. s. nok minimum de næste to år. Hvis vi taber sagen i By-
retten, fører vi denne sag videre i Landsretten. 

- En af forfatterne til den kronik om jordforureningen på Lærkesletten, der blev bragt i 
Politiken den 5. ds., gav et hurtigt sammendrag. Kronikken fokuserer især på den u-
sikre karakter af de afværgeforanstaltninger, som Fælledby påtænker. 

- Kronikken i Politiken er ikke det centrale debatsted, som det var engang. Det kunne 
derfor være en idé at indrykke en annonce i Politiken – med henvisning til omtalte 
kronik – hvor der bringes et billede af Torben Möger Pedersen fra PensionDanmark 
og et spørgsmål om, hvorfor han ikke selv bor på en giftgrund, når han nu vil have at 
hans medlemmer skal gøre det? 

- Er der nogen forhold, som AFV skal være opmærksomme på, når vi arbejder videre 
med retssagerne, i f. t. hvem der kan holdes erstatningsansvarlige? AFV er en for-
ening uden nogen nævneværdig kapital, og et erstatningskrav ville derfor aldrig kun-
ne effektueres. Desuden har AFV ikke gjort noget forkert. Hvis Fælledby skulle have 
et erstatningskrav over for nogen, måtte det være over for staten og Københavns 
Kommune, ikke over for AFV. 

- Hvordan er det endt med de to medlemmer, der sidste år var sigtet for at have klatret 
op i en kran? Det vides ikke, hvordan det er gået i den konkrete sag.  

- Hvad er konsekvenserne for grundvandet, når man komprimerer jorden på en gift-
grund? Iflg. de eksperter, som jordforureningsgruppen har haft kontakt til, skulle det 
faktisk gøre jorden mere tæt, både opadtil og nedadtil, hvilket kan resultere i at der vil 
ske mindre afdunstning, og situationen i f. t. grundvandsforurening – måske – over tid 
kunne blive forbedret. 

- De maskiner, der stadig befinder sig på Lærkesletten, bliver løbende fjernet derfra, 
når der er andre opgaver ude i byen, de kan sendes ud på. 

- Er der nogen tidshorisont på fredningen af Strandengen? Den kendes ikke p. t., men 
AFV vil naturligvis orientere om det, når der er nyt i sagen. 

- Er der nogen, der kunne løfte en opgave med at skrive en kronik om fredningssagen 
for Strandengen, ligesom det er blevet gjort med jordforureningssagen? Det kan 
være vanskeligt for AFV at skabe og vedligeholde fokus på alle de nye sager, der 
løbende dukker op. Men vi gør vores bedste. Lige nu forekommer det vigtigst at 
fastholde opmærksomheden på retssagerne. 

- Vi skal ikke glemme, at vi er rigtig mange og derfor kan have stor indflydelse – bl. a. 
ved at blive ved med at dele vigtige nyheder på Facebook. 
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- Er der noget nyt fra politisk hold? Emil Sloth Andersen fra Københavns Borgerrepræ-
sentation tog ordet og beskrev, hvordan han er skiftet fra Radikale Venstre og til Al-
ternativet, netop for bedst muligt at kunne fortsætte kampen for Amager Fælled. Emil 
beskrev, at der hersker en ”musketéreds-kultur” på Københavns Rådhus, hvor de en-
kelte politikere føler sig låst af de forlig, som deres partier én gang er indgået i. Emil 
anbefalede en strategi, hvor man lægger presset på personerne i toppen af syste-
met, der ofte ”går under radaren”. 

 
Bestyrelsens beretning blev herefter vedtaget. 
 
4. Forelæggelse og godkendelse af regnskab  
Knud Erik Hansen forklarede opbygningen med Støtteforeningen og Foreningen AFV, hvor 
størstedelen af økonomien kører over den førstnævnte. 

Knud Erik fremlagde foreningen AFV’s årsregnskab for 2022/2023. Regnskabet viste 
et resultat på kr. 15.763, - . Da støtteforeningen har dækket alle AFVs’ udgifter, er der ikke 
nogen udgifter i regnskabet bortset fra et mindre beløb til administration. 

Foreningen har lånt kr. 126.381, - til finansieringen af bogen om Amager Fælled. Den 
vil sandsynligvis give underskud, og det er muligt at foreningen, når regnskabet for bogen 
skal gøres op, må bidrage med penge til at dække underskuddet.  Det er også muligt, at 
støtteforeningen kan dække et underskud på salget af bogen.  

Revisor Carl Aage Jensen føjede et par bemærkninger til regnskabet, idet han fore-
slog, at økonomiske aktiviteter i AFV flyttes fra Støtteforeningen og over i Foreningen AFV – 
således at økonomien omkring de aktiviteter, som Foreningen AFV laver, behandles sam-
mesteds.  

Der blev desuden fremsat enkelte afklarende spørgsmål til årsregnskabet samt til 
funktionen af Støtteforeningen. 

Endelig blev der også stillet et spørgsmål om, hvad der sker med de 2 mio. kr., som 
blev indsamlet i sommeren 2021, da Københavns Byret krævede beløbet som sikkerhed i 
forbindelse med at erklære byggestop. At det lykkedes at indsamle det store beløb, skyldes 
alene de mange trofaste støtter, som AFV har. Det er støtteforeningen for Amager Fælleds 
Venner, der har stået for indsamlingen, idet det er den der har indsamlingstilladelerne, og 
derfor har stået for indsamlingen af de 2 mio. kr. Det er derfor også støtteforeningen, der har 
fået tilbageført de 2 mio. kr. Kassereren oplyste, at AFV har valgt at reservere hovedparten 
af pengene til om nødvendigt at finansiere retssagerne, hvis fremtidige forløb er uforudsige-
ligt. Vi skal være sikre på, at der er penge til at føre vores retssager gennem hele systemet 
og betale honorar til vores dygtige advokater. 
 
Regnskabet blev herefter vedtaget. 
 
5. Behandling af indkomne forslag 
a) Fastlæggelse af kontingent 2024 og fremover 

Forslag var sendt ud sammen med indkaldelsen, men var behæftet med en fejl, idet kon-
tingentet for 2023 aldrig var blevet vedtaget. Knud Erik Hansen fremlagde på bestyrelsens 

vegne både forslaget og et ændringsforslag til forslaget. Iflg. sidstnævnte var det kontin-
gentet for 2023 og fremover, der skulle fastlægges.  
Det oprindelige forslag udgik således, og ændringsforslaget blev vedtaget. 
 
Årskontingentet for 2023 og fremover blev fastsat til valgfrit 20 kr. eller 100 kr. 

 

b) Ændringsforslag til vedtægter 
Det har altid været praksis, at alle udbetalinger godkendes af to personer, hvoraf den ene 
er kassereren. Det har imidlertid ikke været et krav i vores vedtægter.  
Knud Erik Hansen fremlagde et forslag fra bestyrelsen, iflg. hvilket der altid skal være to, 
der godkender udbetalinger. Forslaget gik ud på, at bestyrelsen skal vælge en person, der 
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sammen med kassereren kan være med til at godkende – vedkommende behøver ikke 
være medlem af bestyrelsen. 
Forslaget blev vedtaget med den tilføjelse, alt det altid skal fremgå på foreningens hjem-
meside, hvem der godkender udbetalinger. 

 
Vedtægternes § 11, stk. 2 blev herefter ændret til:  
Kassereren har fuldmagt til at modtage betalinger til foreningens konti. Kassereren har 
sammen med en af bestyrelsen valgt person fuldmagt til at foretage betalinger/hævninger 
på foreningens konti. 
  
Ved sygdom eller bortrejse kan bestyrelsen bemyndige formanden eller et andet medlem 
af bestyrelsen til i en fastsat periode at godkende betalinger/hævninger og modtage 
betalinger i stedet for kassereren. 
  

c) Ændringsforslag til vedtægter 
Knud Erik foreslog, at det ikke skulle stå i dagsordenens pkt. 7, at der skulle vælges en 
suppleant til kassereren. 
Forslaget blev vedtaget. 
 
Vedtægternes § 12, stk. 5 punkt 6 blev herefter ændret fra "Valg af kasserer og eventuelt 
suppleant til denne" til "valg af kasserer".  

 
d) Andre forslag 
    Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne. 
     
 
6. Valg af formand 
Ulla Rosenvold stillede op og blev valgt. 
 

7. Valg af kasserer og evt. suppleant til denne 
Knud Erik Hansen blev valgt som kasserer i 2022 og er på valg igen i 2024. 
(Der vælges ikke suppleant for kassereren, men bestyrelsen kan iflg. vedtægterne udpege 
en person, der kan bistå kassereren.) 
 
8. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

Der var genvalg til følgende bestyrelsesmedlemmer: Poul Holst og Kirsten Ibsen Kure. 
 
Bestyrelsen er herefter således sammensat: 
 
Forperson Ulla Rosenvold (på valg i 2025) 
Knud Erik Hansen (på valg i 2024) 

Poul Holst (på valg i2025) 
Gitte Hesselmann (på valg i 2024) 
Kirsten Ibsen Kure (på valg i 2025) 
 
9. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Annemarie Pihl Jacobsen blev valgt, og der var genvalg til Grethe Bidstrup. Begge er på 

valg i 2024. 
 
10.   Valg af revisor og evt. suppleant til denne 
Der var genvalg til Carl-Aage Jensen (revisor) og Tue Magnusson (revisorsuppleant). 
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11.   Eventuelt 
Spørgsmål fra salen: Hvem må være talspersoner – jf. debat på sidste års generalforsam-
ling? 
Talspersoner vælges af Koordinationsgruppen. P. t. er AFV’s talspersoner Knud Erik Han-
sen, Signe Bang, Nikolaj Kirk og Ulla Rosenvold. 
 
Da ikke flere ønskede ordet, hævede dirigenten generalforsamlingen, og forpersonen 
takkede de fremmødte for en god og givende debat. Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 
21:22. 


